Odmah poslije okupacije oslobodila se je crkva grčke jerarhije, jer sarajevski mitropolit Antim 1880. g. dade ostavku, a 1887. g. isto učini i mostarski Ignjatije. Želeći iz političkih razloga zadobiti za se bosansko-hercegovačke Srbe kao najveći najživlji dio naroda Austro Ugarska već 16/28. marta 1880. g. zaključi konvenciju konkordat s carigradskim patrijarhom Joakimom Š, te tako dobi pravoslavna crkva u

okupiranim zemljama svoje privremeno uređenje.